
PORTARIA N. 067/2022 
  
Concede Licença para Tratamento de Saúde aos 
Servidores que Menciona 
 

A Prefeita do Município de Divinésia, Estado de Minas Gerais, no uso de suas 
atribuições legais, considerando os requerimentos dos servidores, 
 

Resolve: 
 
Art. 1º Conceder licença para tratamento de saúde aos seguintes servidores nos 
termos que menciona: 
I – Amanda do Carmo Moreira, Monitor – Projeto, matrícula nº 5816, por 01 dia, em 
05/07/2022; 
II – Ana Paula Ferreira Pacheco, Chefe de Departamento, matrícula nº 5740, por 01 dia, 
em 20/07/2022; 
III – Carolina de Landa Alvim, Recepcionista, matrícula nº 5673, por 01 dia, em 
05/07/2022; 
IV –Carolina de Landa Alvim, Recepcionista, matrícula nº 5673, por 03 dias, período 
13/07/2022 a 15/07/2022; 
V – Cassia Alves Moreira Pires, Chefe de Seção, matrícula nº 5716, por 01 dia, em 
19/07/2022; 
VI –Catia Lidia Moreira Pires, Supervisor Pedagógico, matrícula nº 0124, por 03 dias, 
período 06/07/2022 a 08/07/2022; 
VII – Elisangela da Silveira Gonçalves, Servente Escolar, matrícula nº 5738, por 05 dias, 
período 01/07/2022 a 05/07/2022; 
VIII – Ernane Mendes da Silva, Chefe de Divisão, matricula nº 5741, por 05 dias, 
período 04/07/2022 a 08/07/2022; 
IX –Geane de Araujo Costa Reis, Enfermeiro, matrícula nº 5470, por 04 dias, período 
14/07/2022 a 17/07/2022; 
X –Geiza Pires Alvim, Auxiliar de Serviços Gerais, matrícula nº 5701, por 01 dia, em 
18/07/2022; 
XI – Gilma Alves Guimarães Cezario, Servente Escolar, matrícula nº 5750, por 01 dia, 
em 26/07/2022; 
XII – Gilmara Aparecida Valente de Mendonça, Professor II – Ensino Fundamental, 
matrícula nº 0125, por 07 dias, período 25/07/2022 a 31/07/2022; 
XIII – Helena Maria da Silva, Operador de Usina de Lixo, matrícula nº 5675, por 01 dia, 
em 08/07/2022; 
XIV – Jaismara Gisely Pires de Almeida, Oficineiro – Projeto, matrícula nº 5825, por 01 
dia, em 06/07/2022;  
XV – Janice Pereira, Auxiliar de Serviços Gerais, matrícula nº 5554, por 01 dia, em 
22/07/2022; 
XVI – João Amorim Filho, Chefe de Seção, matrícula nº 5552, por 01 dia, em 
25/07/2022; 
XVII - Julio Cesar Almeida e Silva, Médico Clínico Geral 40 h, matrícula nº 5812, por 06 
dias, período 14/07/2022 a 19/07/2022;  



XVIII – Laila Salome Araujo de Souza, Médico Clínico Geral 40 h, matrícula nº 5804, por 
01 dia, em 25/07/2022; 
XIX – Lidiane do Carmo Castro, Faxineiro, matrícula nº 5559, por 06 dias, período 
11/07/2022 a 16/07/2022;  
XX – Luciana Pereira Godoi, Oficial Administrativo, matrícula nº 0192, por 06 dias, 
período 18/07/2022 a 23/07/2022; 
XXI – Luciano Vitorino Bento Oscar, Auxiliar de Serviços Gerais, matrícula nº 5519, por 
01 dia, em 26/07/2022;   
XXII – Maria Aparecida Marques Soares, Servente Escolar, matrícula nº 0201, por 03 
dias, período 03/07/2022 a 05/07/2022; 
XXIII –Maria Aparecida Marques Soares, Servente Escolar, matrícula nº 0201, por 01 
dia, em 07/07/2022;  
XXIV –Nilsa Alves Miranda, Técnico de Enfermagem, matrícula nº 0130, por 04 dias, 
período 18/07/2022 a 21/07/2022;   
XXV – Rafael Nascimento de Moraes, Médico Clínico PSF 40 h, matrícula nº 5853, por 
03 dias, período 20/07/2022 a 22/07/2022; 
XXVI –Rildo José Alves, Agente Administrativo, matrícula nº 5487, por 02 dias, período 
25/07/2022 a 26/07/2022;  
XXVII –Rosy Cristina de Jesus Loura, Agente Comunitário de Saúde, matrícula nº 5489, 
por 01 dia, em 26/07/2022; 
XXVIII – Sabrina Valente Pires Silva, Coordenador de Vig. Sanitária, matrícula nº 5743, 
por 02 dias, período 07/07/2022 a 08/07/2022;  
XXIX – Sabriny de Fatima Sales da Silva, Auxiliar de Serviços Gerais, matrícula nº 5756, 
por 02 dias, período 02/07/2022 a 03/07/2022;   
XXX –Sabriny de Fatima Sales da Silva, Auxiliar de Serviços Gerais, matrícula nº 5756, 
por 07 dias, período 04/07/2022 a 10/07/2022;  
XXXI –Schirley Marcia Campos, Agente Comunitário de Saúde, matrícula nº 5813, por 
04 dias, período 05/07/2022 a 08/07/2022;  
XXXII –Tatiani Pereira Pinto, Técnico de Enfermagem, matrícula nº 5354, por 01 dia, em 
12/07/2022;  
XXXIII –Tatiani Pereira Pinto, Técnico de Enfermagem, matrícula nº 5354, por 10 dias, 
período 14/07/2022 a 23/07/2022; 
XXXIV – Valeria Maria Martins Teixeira, Agente Comunitário de Saúde, matrícula nº 
5494, por 02 dias, período 13/07/2022 a 14/07/2022; 
XXXV – Verônica Oliveira Nabarrete, Oficineiro – Projeto, matrícula nº 5835, por 02 
dias, período 05/07/2022 a 06/07/2022;  
 
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos 
legais, às respectivas datas das Licenças acima mencionadas. 
 
Divinésia – MG, 01 de agosto de 2022. 
 
 

Cirlei Elizabete de Freitas 

Prefeita Municipal 
 



 
 


